6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária
complementar para o município de SALINÓPOLIS/PA, ao servidor
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, matrícula funcional nº 5275768/4,
CPF 319.678.092-91, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria do
Cerimonial, no período 16 a 17 de julho de 2021, concedida através da
PORTARIA N°565/2021-CRG de 15/07/2021, publicada no DOE n° 34.642
de 16/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 582/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/787621, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os muni-
cípios abaixo relacionados, para realizar precursora e assessorar agenda
pública do Governo do Estado.

Servidor Municípios Período Quant. Diárias

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00,
matrícula funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Ceri-

monial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

MARUDA/MARAPANIM
 20

 a 23/07/2021

2

SALINOPOLIS 1.½

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias a servidora
acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 583/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/783102, de 16 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o trecho BELÉM/SALINAS/BELÉM/PA, no dia 16/07/2021.

Colaborador Objetivo

GABRIEL FORO SIQUEIRA, CPF 555.187.292-00.
Dar apoio logístico a Secretária Extraordinária de Pro-
dução, na programação ofi cial do Governo do Estado

no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 584/2021 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/786192, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária
complementar para o município de SALINOPOLIS/PA, a servidora LUCIENNE
BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional nº 7004460/4,
Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete do Governador, no período de 16
a 17 de julho de 2021, concedida através da PORTARIA N°564/2021-CRG
de 15/06/2021, publicada no DOE n° 34.642 de 16/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de Julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 682856
PORTARIA Nº 571/2021-CRG

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/781839, de 16 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os trechos de
MARABÁ e ITUPIRANGA/PA, no dia 16/07/2021.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1,

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no
Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Apoio logístico ao Secretário Regional de Governo do
Sul e Sudeste, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 572/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/783270, de 16 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o município de BARCARENA/PA, no dia 19/07/2021.

Colaborador Objetivo

GABRIEL FORO SIQUEIRA, CPF 555.187.292-00.
Acompanhar o Secretário Extraordinário de Produção,

na programação ofi cial do Governo do Estado no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 573/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/781856, de 16 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os trechos
de MARABÁ E ITUPIRANGA/PA, no dia 16/07/2021.

Servidor Objetivo
JACQUELINE GOTARDO PANCIERI, CPF 950.072.702-10, matrícu-
la funcional nº 5893359/ 2, Assessor de Comunicação, lotada no

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Acompanhar e assessorar a Agenda Institucional do
Secretário de Governo, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 574/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/785424, de 19 de julho de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho  SAN-
TARÉM/BELTERRA/MOJUÍ DOS CAMPOS/ ITAITUBA/ RUROPOLIS/ SANTA-
RÉM/PA, no período de 02 a 05/08/2021.

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº

5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico em agenda Institucional, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 575/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/786789, de 19 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARUDA/MARAPANIM/PA, no dia 18/07/2021.